
UCHWAŁA NR LIII/1000/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi

złożonej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru „Młynówka Królewska – Grottgera II”, oznaczonej numerem 6

w Załączniku do Zarządzenia Nr 3524/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.
w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru „Młynówka Królewska – Grottgera II”, w tym uwag zgłoszonych w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko sporządzenia projektu tego planu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
2016 r. poz. 446), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961 i 1250), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony 
krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 961 i 1250),
w  związku z uchwałą Nr VI/84/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Młynówka Królewska – Grottgera II” Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr I.6*1), złożonej przez […]*2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Młynówka Królewska – Grottgera II”, w której wniesiono 
o dokonanie zmian w tekście i rysunku planu w taki sposób, by przedmiotowy teren (działki
nr 475/124 i 475/125 obr. 3 Krowodrza) został przeznaczony jak do tej pory tj. na zieleń parkową, 
jednakże z dopuszczeniem możliwości zabudowy usług towarzyszących zieleni parkowej
o charakterze usług turystyki i gastronomii.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Młynówka Królewska – Grottgera II” w tabeli pozycja Lp. 6, a pełna 
treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączył Tomasz Kaczor - inspektor w Biurze 
Planowania Przestrzennego UMK.

Id: 1F4D9B40-FF0F-4919-949E-FF836F22A1E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIII/1000/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 28 września 2016 r.

W uwadze nr I.6 wniesiono o dokonanie zmian w tekście i rysunku planu w taki sposób, by 
przedmiotowy teren (działki nr 475/124 i 475/125 obr. 3 Krowodrza) został przeznaczony jak do 
tej pory tj. na zieleń parkową, jednakże z dopuszczeniem możliwości zabudowy usług 
towarzyszących zieleni parkowej o charakterze usług turystyki i gastronomii.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż Rada Miasta Krakowa jest związana przepisem art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z którym plan miejscowy nie 
może naruszać ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krakowa.

Według wskazań Studium działki nr 475/124 i 475/125 obr. 3 Krowodrza położone są poza 
terenami przeznaczonymi do zabudowy i zainwestowania. Według dyspozycji Studium 
określających strukturę przestrzenną oraz kierunki i zasady rozwoju, działki te położone są 
w Terenach zieleni urządzonej – ZU.

Choć zapisy Studium dopuszczają w terenach ZU obiekty budowlane obsługujące tereny zieleni 
takie jak m.in. wypożyczalnie sprzętu sportowego, kawiarnie, cukiernie, to możliwość i zasadność 
takiego dopuszczenia musi być każdorazowo przeanalizowana przy sporządzaniu planu 
miejscowego.

Obszar objęty projektem planu jest terenem położonym wśród intensywnej zabudowy, a celem 
jego sporządzania jest m.in. ochrona cennych terenów zieleni w ciągu Młynówki Królewskiej. 
Dlatego też każdy teren istniejącej zieleni w jego obrębie, w tym przedmiotowe działki, podlegać 
powinien maksymalnej ochronie przed zabudową.

Natomiast ewentualne usługi towarzyszące zieleni parkowej powinny być w miarę możliwości 
realizowane w już istniejących obiektach. W myśl tej zasady projekt planu dopuszcza 
przekształcenie istniejącego obiektu usługowego w Terenie ZP.1, sąsiadującego z Terenem ZP.2, w 
kierunku usług gastronomicznych. Ponadto usługi tego typu istnieją już w obiekcie o wartościach 
historycznych i architektonicznych oznaczonym na rysunku planu symbolem H(2) w Terenie US.1, 
a więc także w sąsiedztwie Terenu ZP.2.

W związku z powyższym nie ma potrzeby wprowadzania zapisów umożliwiających realizację 
kolejnych obiektów kosztem terenów zielonych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie ze wskazaniami Miejskiego Konserwatora Zabytków, 
wspomniany budynek w Terenie US.1 uznany został za obiekt o wartościach historycznych 
i architektonicznych i w związku z tym objęty jest w projekcie planu ochroną. Zasadnym jest więc 
właściwe jego wyeksponowanie, co umożliwia niezabudowany Teren zieleni urządzonej ZP.2.

Id: 1F4D9B40-FF0F-4919-949E-FF836F22A1E3. Podpisany Strona 1




